УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Кургановка Каменского района Пензенской
области

 (МОУ СОШ с. Кургановка Каменского района)

П Р И К А З

                 16.02.2022                                                                        № 3-к

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда

работников  Муниципального общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Кургановка Каменского района Пензенской области

В целях реализации трудовых прав работников МОУ СОШ с. Кургановка Каменского
района, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляют
исполнительные органы муниципальной власти Каменского района Пензенской области, о
повышении уровня заработной платы, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Пензенской области от 02.11.2004 №674-ЗПО «Об
оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета
Пензенской области»(с последующими изменениями),Постановлением Правительства
Пензенской области от 27.12.2021 № 921-пП «Об индексации заработной платы
работников государственных учреждений(организаций) Пензенской области,
 администрации Каменского района Пензенской области от 12.01.2022 №4 «Об
увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений(организаций)
Каменского района Пензенской области»,приказа Управления образования от 15.02.2022
№56/01-05 «О внесении изменений ыв Положение об оплате труда работников
образовательных организаций Каменского района Пензенской области

приказываю:

1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников Муниципального
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Кургановка
Каменского района Пензенской области, утвержденное приказом Управления образования
администрации Каменского района Пензенской области от 27.02.2009 г.№49 (с
последующими изменениями), следующие изменения:

1.Приложение № 1 к Положению изложить согласно приложению №1 к настоящему
решению.
2.Приложение № 2 к Положению изложить согласно приложению №2 к настоящему
решению.

3. Приложение № 3 к Положению изложить согласно приложению №3 к настоящему
решению.

4. Приложение № 4 к Положению изложить согласно приложению №4 к настоящему
решению.
5.Таблицу 2 приложения № 8 «Примерный перечень выплат за работу, не входящую в
круг основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной
группе должностей педагогических работников образовательных организаций,
исчисляемых в зависимости от фактической нагрузки педагогического работника, и
рекомендуемый размер

выплат к окладам (дополнительные виды работы)» к Положению изложить в новой
редакции согласно приложению №5 к настоящему приказу.

6.Настоящий приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01. 2022 года.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ с. Кургановка     В.В. Маркелов

Приложение №1

МОУ СОШ с. Кургановка

Каменского района Пензенской области

от  10.01..2022 №

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ)

по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников
муниципальных образовательных организаций (в соответствии

с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования»
от 05.05.2008 № 216н)

Квалификационный
уровень

Наименование должностей
по квалификационным уровням

Рекомендуемый
размер оклада
(ставки)
педагогических
работников
(рублей)

1 2 3

1 квалификационный
уровень

  старший вожатый 7948

2 квалификационный
уровень

1 2 3

педагог дополнительного
образования

8148

  социальный педагог 8148

  педагог-организатор 8148

3 квалификационный
уровень

  воспитатель 8345

  педагог-психолог 8345

4 квалификационный
уровень

  преподаватель <*> 8542

преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности

8542

  тьютор<**> 8542

  учитель 8542

  учитель-дефектолог 8542

  учитель-логопед (логопед) 8542

  педагог-библиотекарь <***> 8542

<*>Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому
составу;

<**>За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного
профессионального образования;

<***>Наименование должности применяется в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования.

Примечание:

-повышающий коэффициент по должности работникам, имеющим ученую степень
кандидата наук, почетные звания Российской Федерации, СССР («Народный…»,
«Заслуженный…», «Мастер спорта международного класса…»), рекомендуется
устанавливать образовательной организацией самостоятельно в пределах выделенных
ассигнований;

-рекомендуемый повышающий коэффициент по должности педагогическим работникам
за высшее образование – 0,036.

Приложение №2

МОУ СОШ с. Кургановка

Каменского района Пензенской области

от  10.01..2022 №

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей структурных подразделений образовательных организаций по
профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных

подразделений (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников образования» от 05.05.2008 № 216н)

Наименование должностей по квалификационным
уровням

Рекомендуемый
размер оклада
руководителей
структурных
подразделений
(рублей)

1 2

1 квалификационный уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением:
кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором,
учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-
производственной) мастерской и другими структурными
подразделениями, реализующими основные
общеобразовательные программы и дополнительные
общеобразовательные программы <*>

1 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6817

2 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6310

3 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

5934

4 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

5754

2 квалификационный уровень

1 2

— заведующий (начальник) обособленным структурным
подразделением, реализующим основные
общеобразовательные программы и дополнительные
общеобразовательные программы; начальник (заведующий,
директор, руководитель, управляющий): кабинета,
лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-
консультационного пункта, учебной (учебно-
производственной) мастерской, учебного хозяйства и других
структурных подразделений образовательной организации
(подразделения), реализующей программы среднего
профессионального образования <**>, старший мастер
образовательной организации (подразделения), реализующей
программы среднего профессионального образования

1 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6988

2 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6776

3 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6468

4 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6271

5 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6083

6 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

5898

7 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

5892

8 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

5715

3 квалификационный уровень

— начальник (заведующий, директор, руководитель,
управляющий): обособленного структурного подразделения
образовательной организации (подразделения), реализующей
программы среднего профессионального образования

1 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

7161

2 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6627

1 2

3 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6232

4 группа по оплате труда руководителей образовательных
организаций

6039

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных
ко 2 квалификационному уровню;
<**> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных
к 3 квалификационному уровню.
Примечание:

— оклады заместителей руководителя структурных подразделений рекомендуется
устанавливать на 5 — 10% ниже окладов соответствующих руководителей.

  Приложение №3

МОУ СОШ с. Кургановка

Каменского района Пензенской области

от  10.01..2022 №

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного и обслуживающего
персонала образовательных организаций по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (в
соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих» (с последующими изменениями))

Квалификационный
уровень

Наименование должностей
по квалификационным уровням

Рекомендуемый
размер оклада
(рублей)

1 2 3

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный
уровень

делопроизводитель, секретарь
4451

1 2 3

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может
устанавливаться производное
должностное наименование
«старший»

Применяется
рекомендуемый оклад
по соответствующим
должностям
служащих,
отнесенных к
1 квалификационному
уровню, и
повышающий
коэффициент, размер
которого определяется
образовательной
организацией
самостоятельно
в пределах
утвержденных
ассигнований

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный
уровень

Техники всех специальностей
и наименований, диспетчер,
инспектор по кадрам

4544

Лаборант 4544

3 квалификационный
уровень

Директор (начальник,
заведующий) филиала, другого
обособленного структурного
подразделения

7327

Примечание:

Оплата по должностям, относящимся к отраслям «Здравоохранение», «Культура,
искусство и кинематография», в образовательных организациях осуществляется по
окладам, утвержденным постановлениями Правительства Пензенской области в
соответствующих отраслях.

Приложение №4

МОУ СОШ с. Кургановка

Каменского района Пензенской области

от  10.01..2022 №

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

прочих работников муниципальных образовательных организаций из числа
учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии с
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых профессий рабочих» (с последующими изменениями))

Квалификационный
уровень

Наименование должностей
по квалификационным уровням

Рекомендуемый
размер оклада
(рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2
и 3 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих:

Водитель мототранспортных
средств

4451

Гардеробщик, грузчик, дворник,
истопник

4266

Сторож (вахтер) 4266

Уборщик производственных
помещений

4362

Уборщик служебных
помещений

4266

Уборщик территорий 4266

2 квалификационный
уровень

Профессии рабочих,
отнесенные к первому
квалификационному уровню,
при выполнении работ по
профессии с производственным
наименованием «старший»
(старший по смене)

Применяется
рекомендуемый
оклад по
соответствующим
профессиям рабочих,
отнесенных к 1
квалификационному

1 2 3

уровню, и
повышающий
коэффициент, размер
которого
определяется
образовательной
организацией
самостоятельно в
пределах
утвержденных
ассигнований

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и
5 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих

4543-4824

Водитель автомобиля 4824

Приложение №5

МОУ СОШ с. Кургановка

Каменского района Пензенской области

от  10.01..

Примерный перечень выплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей,
работникам по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических
работников образовательных организаций, исчисляемых из оклада работника, и
рекомендуемого размера

выплат к окладам (в абсолютном размере)

Таблица № 2

Наименование выплаты
Рекомендуемый
размер выплат к
окладам

Рекомендуемый
размер выплат в
абсолютной
величине, рублей

За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

За классное руководство:

— за классное руководство в
образовательных организациях,
реализующих программы
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования, в классах с
нормативной наполняемостью (в
классах с наполняемостью меньше
нормативной – пропорционально
количеству учащихся

х 3300 — 5000

За заведование:

за заведование кабинетами,
лабораториями

не более 0,15 х

за заведование учебными
мастерскими

не более 0,30 х

за заведование учебными
мастерскими при наличии
комбинированных мастерских

не более 0,50 х

за заведование учебно-опытными
(учебными) участками в
общеобразовательных
организация, организациях
интернатного типа, организациях
профессионального образования

не более 0,25 х

за руководство методическими,
цикловыми и предметными
комиссиями

не более 0,25 х

Примечание: конкретный размер выплат устанавливается каждой образовательной
организацией самостоятельно как в процентах к окладу (ставке), так и в абсолютном
размере и утверждается соответствующим локальным актом в пределах утвержденных
ассигнований по образовательной организации на соответствующий финансовый год.

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	П Р И К А З
	РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ)
	РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ
	РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ
	РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ